
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  N A U K I  I  S Z K O L N I C T WA  W Y Ż S Z E G O 1) 

z dnia … 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dyplomów doktorskich, dyplomów 

habilitacyjnych i legitymacji doktoranta 

Na podstawie art. 181 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 i 374) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 21 września 

2018 r. w sprawie dyplomów doktorskich, dyplomów habilitacyjnych i legitymacji doktoranta 

(Dz. U. poz. 1837 oraz z 2020 r. poz. 418) w § 10a w ust. 2 wyrazy „31 marca 2020 r.” 

zastępuje się wyrazami „30 kwietnia 2020 r.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

MINISTER NAUKI I SZKOLNICTWA 

WYŻSZEGO 

 

  

                                                 
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe 

i nauka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w 
sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. poz. 2255). 



– 2 – 

UZASADNIENIE 

Potrzeba zmiany rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 21 

września 2018 r. w sprawie dyplomów doktorskich, dyplomów habilitacyjnych i legitymacji 

doktoranta (Dz. U. poz. 1837 i z 2020 r. poz. 418) wynika z przedłużenia okresu zawieszenia 

kształcenia doktorantów wprowadzonego pierwotnie rozporządzeniem Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania niektórych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 405 i 455). 

Zawieszenie kształcenia doktorantów realizowanego w ramach zajęć w uczelniach i w innych 

podmiotach systemu szkolnictwa wyższego i nauki, prowadzonego w ramach studiów 

doktoranckich oraz szkół doktorskich, było spowodowane ryzykiem zakażenia wirusem 

SARS-CoV-2 (tzw. koronawirusem) oraz zidentyfikowanymi przypadkami zachorowań na 

COVID-19 w Polsce.  

Z uwagi na skalę zjawiska i utrzymujące się zagrożenie epidemiczne pierwotny okres 

zawieszenia kształcenia doktorantów, od dnia 12 marca 2020 r. do dnia 25 marca 2020 r., 

uległ wydłużeniu do dnia 10 kwietnia 2020 r. – na podstawie rozporządzenia Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 23 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania niektórych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 511 i 528). 

W związku z tym, że celem czasowego ograniczenia funkcjonowania niektórych 

podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki jest m.in. wyeliminowanie konieczności 

udziału doktorantów w zajęciach organizowanych przez podmioty prowadzące kształcenie 

doktorantów, co ma ograniczyć ryzyko zakażeń, niezbędne jest również wyeliminowanie 

konieczności osobistego stawiennictwa doktorantów w tych podmiotach w celu przedłużenia 

ważności legitymacji doktoranta.  

W związku z powyższym przewiduje się wydłużenie – do dnia 30 kwietnia 2020 r. – 

okresu, w którym legitymacje doktoranta nie tracą ważności. Legitymacje te zachowają 

ważność do dnia 31 maja 2020 r., bez konieczności jej potwierdzania w sposób, o którym 

mowa w § 7 ust. 2 zmienianego rozporządzenia. Wydłużenie okresu, w którym z mocy prawa 

legitymacje doktoranta utrzymują swoją ważność zapobiegnie gromadzeniu się doktorantów 

w podmiotach prowadzących kształcenie.   

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem ogłoszenia.  



– 3 – 

Jednocześnie należy wskazać, że nie ma możliwości podjęcia alternatywnych w 

stosunku do rozporządzenia środków umożliwiających osiągnięcie zamierzonego celu.  

Rozporządzenie nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Rozporządzenie nie podlega notyfikacji zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597). 

Rozporządzenie nie dotyczy majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców lub 

praw i obowiązków przedsiębiorców wobec organów administracji publicznej. 

Rozporządzenie nie wpływa na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 

przedsiębiorców.  

Rozporządzanie nie jest sprzeczne z prawem Unii Europejskiej.  

 

 

 

 


